
 

1 
 

Urząd Miasta Szczecin 
Biuro ds. Zamówień Publicznych 
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104 
bzp@um.szczecin.eu  -  www.szczecin.eu 

 

Szczecin  2014-11-26 
 

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
Nasz znak: BZP-S.271. 236.9. 2014.WS 
Znak sprawy: BZP/113/14 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Budowa hali specjalistycznej przy Zespole Szkół Sportowych przy ul. Małopolskiej 
w Szczecinie” 
 

Zamawiający informuje, iŜ w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, 
dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze. zm.), Zamawiający przekazuje 
Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 
Pytanie nr 1:  
Dot. warunków rozliczeniowych  
W nawiązaniu do projektu umowy w przedmiotowym postępowaniu zwracamy uwagę, iŜ 
z dniem 1 stycznia 2014 r. zmianie uległa ustawa o VAT w zakresie określenia momentu 
powstania obowiązku podatkowego przy dostawie towarów lub wykonania usługi.  

Zgodnie ze zmienionym art. 19 a ust. 5 pkt 3 lit. a) ww. ustawy, momentem 
powstania obowiązku podatkowego z tytułu realizowanych przez Wnioskodawcę prac w 
rodzaju budowy, przebudowy, montaŜu lub rozbiórki obiektów budowlanych będzie, 
stosownie do tego przepisu, moment wystawienia przez Wykonawcę dla Inwestora 
faktury , dokumentującej wykonanie prac przez Wykonawcę, a w przypadku, gdy rezultaty 
prac przejmowane będą częściowo, zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt 3 lit. a) w związku z art. 
19a ust. 2 ustawy, moment wystawienia faktury za częściowe wykonanie prac.  
Jednocześnie, zgodnie z art. 106 i ust. 3 pkt 1 znowelizowanej ustawy o VAT, fakturę VAT 
naleŜy wystawić nie później niŜ do 30 dnia od dnia faktycznego wykonania usług lub dostawy 
towarów. 
Biorąc pod uwagę powyŜsze, stwierdzić naleŜy, iŜ Wykonawcy mają bezwzględny 
obowiązek wystawienia faktury VAT z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia wykonania 
usługi. 

Mając zatem na uwadze powyŜsze, jako moment wykonania usług budowlanych 
i budowlano-montaŜowych, który rodzi dla Wykonawcy obowiązek wystawienia faktury, 
naleŜy przyjąć faktyczne wykonanie tych usług przez Wykonawcę, nie zaś przejęcie tych 
usług na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych. 
W związku z tym, Ŝe przepisy ustawy o VAT są przepisami bezwzględnie obowiązującymi 
(obowiązują niezaleŜnie od tego co strony postanowiły w umowie), fakturę VAT moŜna 
wystawić po podpisaniu protokołu zdawczo – odbiorczego, jednakŜe nie później niŜ w ciągu: 

1. 30 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego przyjętego w umowie, w przypadku 
częściowego wykonania usługi, 



 

2 
 

2. 30 dni od dnia wpisu do dziennika budowy przez kierownika budowy – oświadczenia 
o zakończeniu robót budowlanych, w przypadku zakończenia wykonywania robót 
będących przedmiotem zamówienia.  

Wobec powyŜszego wnoszę o potwierdzenie iŜ niezaleŜnie od postanowień propozycji j 
Umowy faktury VAT wystawiane w ramach realizacji Umowy będą wystawiane po podpisaniu 
odpowiednich protokołu  (częściowych i końcowego), jednakŜe w kaŜdym przypadku nie 
później niŜ w ciągu: 

 
3. 30 dni od zakończenia odpowiedniego okresu rozliczeniowego przyjętego w umowie, 

w odniesieniu do odbiorów częściowych potwierdzających wykonanie usługi, 
4. 30 dni od dnia wpisu do dziennika budowy przez kierownika budowy – oświadczenia 

o zakończeniu robót budowlanych, w przypadku zakończenia wykonywania robót 
będących przedmiotem umowy.”  

Odpowiedź na Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisami umowy podstawą wystawienia faktury przejściowej będzie protokół 
częściowego odbioru wykonanych robót, podpisany przez Kierownika budowy, Inspektorów 
nadzoru inwestorskiego, potwierdzony przez Zamawiającego wraz ze sprawdzonym 
częściowym kosztorysem powykonawczym. Zamawiający przewiduje płatności, na podstawie 
wystawionych faktur, w miesięcznych okresach rozliczeniowych - zgodnie z harmonogramem 
Wykonawcy.  
Zatem w przypadku terminowego i naleŜytego wykonywania umowy faktury będą przez 
Wykonawcę wystawiane zgodnie z unormowaniami ustawowymi - zapisy umowy są zgodne z 
ustawą.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zastosowanie certyfikowanej, systemowej podłogi ARIM 
SPORT/Double 4.O. 
Odpowiedź na Pytanie nr 2 
Nie przewiduje się typowej posadzki sportowej, wszystkie ćwiczenia sportowe będą się 
odbywać na matach. Sala sportowa ma ściśle określony profil dla treningów gimnastyki 
akrobatycznej. 
 
Pytanie nr 3 
W dokumentacji projektowej na rys. 12 wrysowana jest centrala wentylacyjna podwieszana, 
natomiast załączone karty doboru dot. centrali stojącej. Prosimy o informację, którą centralę 
przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź na Pytanie nr 3 
Do wyceny przyjąć centralę wentylacyjną stojącą. W związku z powyŜszym Zamawiający 
zmodyfikuje siwz. 
 
Pytanie nr 4 
W opisie jest zapis, Ŝe kanały wentylacyjne w obrębie Sali sportowej mają być wykonane z 
blachy nierdzewnej, natomiast w przedmiarze są tylko kanały z ocynku. Jaki rodzaj blachy 
przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź na Pytanie nr 4 
W obrębie Sali sportowej do wyceny przyjąć kanały z blachy nierdzewnej.  
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 144, poz. nr 145, poz. nr 152, poz. nr 153, poz. 
nr 154, poz. nr 155, poz. nr 165, poz. nr 167, poz. nr 168. 
 
Pytanie nr 5 



 

3 
 

Czy naleŜy zaizolować kanały wentylacyjne? JeŜeli tak to proszę o podanie, które kanały i 
czym naleŜy zaizolować. W opisie i przedmiarze nie ma słowa o izolacji termicznej kanałów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 5 
Kanał czerpni powietrza zaizolować (od centrali wentylacyjnej do czerpni powietrza), izolacja 
– wełna mineralna gr. 5cm z folią aluminiową. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 151. 
 
Pytanie nr 6 
Proszę o informację, której branŜy naleŜy przyjąć wentylatory łazienkowe i kurtynę 
powietrza. 
Odpowiedź na Pytanie nr 6 
Wentylatory łazienkowe i kurtynę powietrza przyjąć w branŜy sanitarnej. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 170, poz. nr 171. 
 
Pytanie nr 7 
Czy w wycenie naleŜy ująć tłumiki akustyczne na układzie czerpnym (brak w dokumentacji 
projektowej)? 
Odpowiedź na Pytanie nr 7 
W wycenie naleŜy ująć tłumiki akustyczne na układzie czerpnym. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 147. 
 
Pytanie nr 8 
W dokumentacji brak klap p.poŜ. na wyjściu z maszynowni układu czerpnego i nawiewnego 
na Hali, czy naleŜy te klapy ująć w wycenie? JeŜeli tak to proszę o wskazanie jakie klapy i 
podać ich zasilanie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 8 
W wycenie nie ujmować klap przeciwpoŜarowych. W razie poŜaru centrala ma być 
wyłączona. Wyłączenia wentylacji moŜemy dokonać: 1. z pozycji szafki zasilająco-
sterowniczej wentylacji (wentylatornia); 2. z rozdzielnicy RG/SG Sali gimnastycznej (dolny 
poziom); 3. przez wyłączenie wyłącznika ppoŜ. (górny poziom); 4. z pozycji rozdzielnicy 
głównej RG szkoły. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o informację czy przy przejściu kanału czerpnego przez wymiennikownię naleŜy 
przyjąć do wyceny klapy p.poŜ. (jeŜeli tak to jakie), czy ująć izolację p.poŜ. wymienionego 
wyŜej odcinka kanału. 
Odpowiedź na Pytanie nr 9 
W wycenie nie ujmować klap przeciwpoŜarowych. 
W wycenie ująć izolację kanału czerpnego. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 150. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o uszczegółowienie wyposaŜenia wbudowanego oraz jej graficznej wizualizacji. Z 
opisu aranŜacji wnętrz oraz STWiOR-u nie wynika jasno z jakiego materiału, jakiego koloru, 
standardu wykończenia naleŜy wykonać np. krzesło, biurko, szafkę czy inny sprzęt 
przeznaczony do zamontowania. 
Odpowiedź na Pytanie nr 10 
Do wyposaŜenia wbudowanego naleŜy zastosować meble systemowe z atestem w kolorach 
jasno szarych i okleinach drewnopodobnych np. melaminowanych – dąb bielony. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 247 - 264. 
 
Pytanie nr 11 



 

4 
 

Przedmiar robót budowlanych nie obejmuje wszystkich prac niezbędnych do wykonania 
zadania zgodnie z projektem wykonawczym m.in.; 
- nie uwzględnia prac rozbiórkowych, 
- nie uwzględnia wyposaŜenia wbudowanego (oprócz wyposaŜenia sportowego), 
- nie uwzględnia montaŜu platformy dla niepełnosprawnych, 
- nie uwzględnia wycinki drzew oraz przesadzenia, 
- nie uwzględnia wykonania zieleni, 
- nie uwzględnia wyłazu dachowego oraz drabiny, 
- oraz wiele innych drobniejszych elementów do wykonania. 
Czy naleŜy w ofercie cenowej ująć wszystkie prace nie uwzględnione w przedmiarach 
budowlanych. 
Odpowiedź na Pytanie nr 11 
W ofercie cenowej naleŜy uwzględnić wszystkie prace wynikające z dokumentacji 
projektowej. Przedmiar robót budowlanych ma wyłącznie charakter pomocniczy. 
 
Pytanie nr 12 
Czy w zakresie prac jest do wykonania odtworzenie boiska zewnętrznego graniczącego z 
nowo planowaną sala sportową? 
Odpowiedź na Pytanie nr 12 
Zakres prac obejmuje wykonanie placu szkolnego wielofunkcyjnego (w tym boiska). 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 280-289. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę koloru wykładziny obiektowej na korytarzu z koloru 
czarnego na np. popielaty lub szary. Według aranŜacji wnętrz, na korytarzu przewidziano 
wykładzinę w kolorze czarnym, co będzie sprawiało wiele problemów z utrzymaniem 
czystości oraz wizualnym wyglądem pomieszczenia. 
Odpowiedź na Pytanie nr 13 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany koloru wykładziny obiektowej na korytarzu. Wykładzina 
obiektowa na korytarzu zgodna z projektem aranŜacji wnętrz. 
 
Pytanie nr 14 
Czy wewnętrzna platforma dla niepełnosprawnych wchodzi w zakres w przedmiotowej 
inwestycji? 
Odpowiedź na Pytanie nr 14 
Wewnętrzna platforma dla niepełnosprawnych objęta jest zakresem przedmiotowej 
inwestycji. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 312. 
 
Pytanie nr 15 
Czy wycinka drzew, przesadzenia oraz koszty związane z tymi pracami naleŜą do zakresu 
prac dla przyszłego GW? 
Odpowiedź na Pytanie nr 15 
Wycinka drzew, przesadzenia oraz koszty związane z tymi pracami naleŜą do zakresu prac 
dla przyszłego GW. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 322-343. 
 
Pytanie nr 16 
W dokumentacji występuje niespójność w opisie nawierzchni areny sportowej. Raz występuje 
opis zastosowania wykładziny np. Gamrat, gdzie indziej wskazuje się wykładzinę sportową 
Tarrket np. Lumaflex a na aranŜacji widnieje opis do Rondo 42 sport. Prosimy o 
jednoznaczne sprecyzowanie jaką nawierzchnię naleŜy uwzględnić. 



 

5 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 16 
NaleŜy uwzględnić nawierzchnię, zgodnie ze specyfikacją dla wykładziny sportowej: 

• heterogeniczna wykładzina   akustyczna z wysokiej, jakości PVC 
• zabezpieczenie powłoką ochronną  (warstwą poliuretanu) 

• zabezpieczenie bakteriostatyczne (zawartość jonów srebra) poŜądane - BIOSTATIC 
• wgniecenie resztkowe    EN 433    - 0,05 mm   

• klasa antypoślizgowości   EN 13846 zał. C, DIN 51130  – R10 
• pochłanianie dźwięków w pomieszczeniu     - L n,e,w = 65 dB 
• Pochłanianie dźwięku    EN ISO 354    - αw = ± 

0,05 
• odporność na zaplamienia   EN 423    – dobra 

• reakcja na ogień    EN 13501-1    – Bfls1 
• trwałość kolorów    EN ISO 105-B02   - 7 
• klasa ścieralności    EN 660-1    – grupa T 

• emisja do powietrza:    TVOC w ciągu 28 dni NF EN ISO 16000; (ISO 
10580)      - < 100 µg/m3 

• długość rolki     EN 426 - min 25 mb (mniej łączeń) 

• wykładzina wzmocniona siatką z włókna szklanego (większa stabilność wymiarowa 
<0,1%)      EN 434  

• łączenie pasów wykładziny   spawanie 
• kolor      jasna szarość / melanŜ 

W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje siwz poprzez wprowadzeniem 
specyfikacji dla wykładziny sportowej. Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 144, 
poz. nr 156. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Projekt aranŜacji wnętrz jest dokumentem nadrzędnym w stosunku do projektu 
budowlanego i wykonawczego. 
Odpowiedź na Pytanie nr 17 
Projekt aranŜacji wnętrz stanowi uszczegółowienie projektu budowlanego i wykonawczego, 
naleŜy traktować je równorzędnie. 
 
Pytanie nr 18 
Jaki okres gwarancji zamawiający przewiduje na serwisowanie urządzeń wentylacji wraz z 
kosztami eksploatacyjnymi. Gwarancja producenta jest wystawiana na okres 24 miesięcy. 
Czy Zamawiający uzna taki okres za wystarczający? 
Odpowiedź na Pytanie nr 18 
Wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji wynosi 36 miesięcy na cały zakres 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o podanie miejsca złoŜenia zewnętrznego wyposaŜenia sportowego 
zdemontowanego z boiska asfaltowego przy budynku szkoły. 
Odpowiedź na Pytanie nr 19 
Zdemontowane zewnętrzne wyposaŜenie sportowe z boiska asfaltowego, naleŜy protokolarnie 
przekazać Dyrektorowi ZSS i złoŜyć we wskazane przez niego miejsce, znajdujące się na 
terenie szkoły. 
 



 

6 
 

Pytanie nr 20 
Prosimy o podanie formatu płytki klinkierowej oraz jej grubości i typu – przekrój nawierzchni 
T1. 
Odpowiedź na Pytanie nr 20 
Do realizacji przyjąć cegłę klinkierową brukową czerwoną cieniowaną podpalaną z fazą 
o wym. 240x118x50 mm. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 183. 
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o detal 7c. 
Odpowiedź na Pytanie nr 21 
Przyjąć rozwiązanie detalu 7b. 
 
Pytanie nr 22 
Według detalu 7a attyka od strony zewnętrznej jest ocieplona wełna gr. 8 cm, natomiast 
według rysunku architektury nr 1/5/16 opis przekrojowy ścian występuje tam styropian 8 cm. 
Prosimy o jednoznaczne podanie rodzaju materiału. 
Odpowiedź na Pytanie nr 22 
Ocieplenie wełną gr. 8 cm według detalu 7a. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 100. 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie płatwi i dźwigarów klejonych w klasie drewna 
GL28H? Zaprojektowana w dokumentacji klasa GL32c faworyzuje tylko jednego dostawcę 
drewna klejonego w tej klasie na terenie całej Polski. Dodatkowym problemem jest uzyskanie 
odpowiednich atestów i aprobat dopuszczających do wbudowania. 
Odpowiedź na Pytanie nr 23 
Płatwie oraz dźwigary wykonać w klasie określonej w projekcie branŜy konstrukcja. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 54. 
 
Pytanie nr 24 
W przedmiarze branŜy budowlanej w pozycji 21 nie uwzględniono ścian SC12/1; SC3/0; 
SC18; SC19; SC24, czy uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 24 
W wycenie uwzględnić ściany SC12/1; SC3/0; SC18; SC19; SC24. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 19, poz. nr 20, poz. nr 21. 
 
Pytanie nr 25 
W poz. 24 uwzględniono 10 szt. słupów S4g/1 a według dokumentacji rysunkowej występuje 
11 szt., czy uwzględnić 11 szt. w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 25 
W wycenie uwzględnić 11 szt. słupów S4g/1. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 22. 
 
Pytanie nr 26 
W poz. 24 nie uwzględniono słupa S5/0; S2/1 oraz 5 szt. słupów S8/1, czy uwzględnić w 
wycenie pominięte słupy? 
Odpowiedź na Pytanie nr 26 
W wycenie uwzględnić pominięte słupy. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 22, poz. nr 56. 
 
 



 

7 
 

Pytanie nr 27 
W przedmiarze uwzględniono powierzchnie okładziny elewacyjnej z płytek okładzinowych 
25x6 natomiast nie uwzględniono naroŜników, czy naroŜniki uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 27 
W wycenie nie uwzględniać naroŜników. Płytka układana „fuga w fugę”. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 57, poz. nr 63, poz. nr 69, poz. nr 89. 
 
Pytanie nr 28 
W pozycji 26 przedmiaru budowlanego nie zostały uwzględnione podciągi P4/0 oraz P5/0. 
Czy uwzględnić podciągi w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 28 
W wycenie uwzględnić podciągi. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 24. 
 
Pytanie nr 29 
W projekcie aranŜacji wnętrz występują następujące rodzaje sufitów: płyta GKF 24 mm lub 
inna do R30, sufit podwieszany pełny (płyta G/K) oraz obudowa akustyczna AK2 np. 
ROCKFON, natomiast w przedmiarze występuje płyta GK Nida ogień (system Nida sufit na 
metalowej konstrukcji nośnej), która nie jest uwzględniona w dokumentacji rysunkowej. W 
związku z tym prosimy o wyjaśnienie, które z powyŜszych rozwiązań naleŜy przyjąć do 
wyceny. 
Odpowiedź na Pytanie nr 29 
W wycenie przyjąć rozwiązania wskazane w projekcie aranŜacji wnętrz oraz wskazane na 
rysunkach projektu wykonawczego. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 169 – płyta GKF 24 mm; przedmiar poz. nr 134 
– sufit podwieszany g/k.; przedmiar poz. nr 260 – sufit – obudowa akustyczna. 
 
Pytanie nr 30 
Dlaczego Wykonawca na etapie składania oferty ma zakładać, iŜ konieczne będzie 
poniesienie kosztów związanych z osuszaniem ścian i stropów, jak określono w Rozdziale X 
ust. 2 pkt 11 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Rozdziale XV ust. 4 pkt 
8 SIWZ oraz § 7 ust. 2 pkt 8 projektu umowy? Potrzeba realizacji powyŜszych robót wystąpi 
jedynie przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych i przedłuŜającym się czasie 
schnięcia, co jest nieprzewidywalne i z całą pewnością nie wynika z dokumentacji 
projektowej. PowyŜsze – o ile wystąpi – będzie miało robót dodatkowych, podlegających 
odrębnemu wynagrodzeniu, które będą mogły być zlecone udzieleniem zamówienia, np.: na 
podstawie art. 67 ust. 1 pkt 5 lit. b) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm., zwanej dalej „ustawa PZP”). Wobec 
tego wnoszę o usunięcie przedmiotowego fragmentu postanowienia SIWZ, jako nie 
spełniającego wymagań art. 29 ust. 3 ustawy PZP. 
Odpowiedź na Pytanie nr 30 
Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający przewiduje dla Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie za czynności 
sprawdzania poprawności i kompletności dokumentacji projektowej i Specyfikacji 
Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych? JeŜeli nie, to czy Zamawiający 
zdaje sobie sprawę z bezskuteczności postanowienia § 5 projektu umowy w świetle 
orzecznictwa sądów powszechnych i krajowej Izby Odwoławczej dotyczącego prawa 
zamówień publicznych szczególnie w sytuacji, gdy Zamawiający zobowiązany jest do 
przekazania ww. dokumentów dopiero w dniu przekazania placu budowy, tj. po zawarciu 
umowy? 



 

8 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 31 
Zgodnie z ust. 14 rozdziału I SIWZ Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z 
przygotowaniem i złoŜeniem oferty, dlatego teŜ Zamawiający nie przewiduje Ŝadnego 
wynagrodzenia dla Wykonawców za jakiekolwiek czynności związane z przygotowaniem 
oferty, w tym równieŜ za zapoznanie się z dokumentacją projektową i STWiOR-em. 
Ponadto mając na uwadze ust. 3 Rozdziału X SIWZ podstawą wyceny jest projekt budowlany 
i wykonawczy, Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót oraz wszelkie inne 
informacje o przedmiocie zamówienia zawarte w SIWZ.  Zatem Wykonawca nie jest w stanie 
wycenić przedmiotu zamówienia bez kompleksowego zapoznania się z projektami, STWiOR-
em i SIWZ. Warunkiem koniecznym udziału w postępowaniu przetargowym jest dokonanie 
wyceny robót, bez zapoznania się w/w dokumentacją będzie to niemoŜliwe. Dokumentacja 
stanowiąca podstawę wykonania i wyceny przedmiotu zamówienia jest załącznikiem nr 9 do 
SIWZ i jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 32 
Dlaczego Zamawiający uniemoŜliwia w postanowieniu § 6 ust. 5 pkt 3 projektu umowy 
zabezpieczenie roszczeń Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienaleŜytego wykonania 
umowy przez Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę w formie potrącenia z 
wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w sytuacji, gdy jest to forma 
zabezpieczenia najczęściej postulowana przez Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę? 
Wykonawca wnosi o zmianę powyŜszego poprzez dopuszczenie moŜliwości zabezpieczenia 
roszczeń Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienaleŜytego wykonania umowy przez 
Podwykonawcę  lub dalszego Podwykonawcę w formie potrącenia z wynagrodzenia 
Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy. 
Odpowiedź na Pytanie nr 32 
Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia roszczeń Wykonawcy z tytułu niewykonania lub 
nienaleŜytego wykonania umowy z podwykonawcami lub dalszymi podwykonawcami w 
formie potrącenia z wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy poniewaŜ z 
doświadczenia Zamawiającego wynika, Ŝe dopuszczenie takiej moŜliwości przysparzało 
duŜych trudności w związku z realizacją obowiązku solidarnej odpowiedzialności 
Zamawiającego i Wykonawcy. 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 33 
Jaki zakres ma umocowanie inspektorów nadzoru inwestorskiego i koordynatora 
Zamawiającego, o którym mowa w § 3 ust. 3 projektu umowy? 
Odpowiedź na Pytanie nr 33 
Inspektorzy nadzoru inwestorskiego oraz przedstawiciel Zamawiającego - koordynator są 
uczestnikami procesu budowlanego obok inwestora, projektanta, kierownika budowy czy 
kierownika robót zgodnie z art. 17 ustawy Prawo Budowlane z 7 lipca 1994 roku (Dz. U. Nr 
89 poz. 414 z późniejszymi zmianami).  
Inspektor nadzoru inwestorskiego reprezentuje interesy Inwestora, pełni rolę kontrolną nad 
kierownikiem budowy, moŜe mu wydawać polecenia, które są odnotowywane w dzienniku 
budowy. Inspektor ma takŜe prawo Ŝądać dokonania stosownych poprawek od kierownika 
budowy lub kierownika robót budowlanych. Rola inspektora nadzoru inwestorskiego polega 
na nadzorze nad wykonawcą robót podczas procesu budowlanego w poszczególnych 
branŜach wymagających wiedzy specjalistycznej.  
Przedstawiciel Zamawiającego – koordynator reprezentuje Zamawiającego podczas procesu 
budowlanego. Koordynator występuje w imieniu Zamawiającego, jest upowaŜniony m.in. 
do składania i odbierania pism, faktur i innych dokumentów składanych w trakcie budowy, 



 

9 
 

przekazania placu budowy, nadzoru i kontroli nad realizacją robót, odbiorów częściowych 
i końcowego robót.  
 
Pytanie nr 34 
Dlaczego Zamawiający w § 10 ust. 3 i 4 projektu umowy jako podstawę płatności przewiduje 
m.in. częściowy i końcowy kosztorys powykonawczy w sytuacji, gdy wynagrodzenie ma 
charakter ryczałtowy? 
Odpowiedź na Pytanie nr 34 
Roboty budowlane są skomplikowanym przedmiotem zamówienia i w większości 
przypadków określeniu wysokości wynagrodzenia za wykonanie tego typu świadczenia 
towarzyszy kalkulacja kosztorysowa. Nie oznacza to wcale, Ŝe w tych sytuacjach w których 
wykonawca załącza kosztorys, strony przyjęły formę wynagrodzenia kosztorysowego. 
Kosztorys słuŜy określeniu ceny, a jaki rodzaj wynagrodzenia przyjmą w umowie, w jaki 
sposób strony się rozliczą - to zupełnie odrębna sprawa. 
 
Kosztorysy powykonawcze stanowią podstawę wystawienia faktury. 
 
Zdarza się, Ŝe w trakcie realizacji pojawiają się roboty, których nie było w dokumentacji, a 
ich wykonanie jest niezbędne do finalizacji zamówienia będącego przedmiotem umowy. 
Przykładem moŜe być konieczność usunięcia kolizji związanej z uzbrojeniem terenu przy 
wykonywaniu wszelkiego typu robót liniowych, która nie była zaznaczona w dokumentacji 
projektowej. W takiej sytuacji nie moŜna mówić o zmianie wynagrodzenia lecz o udzieleniu 
zamówienia dodatkowego w trybie zamówienia z wolnej ręki (art.67, ust.1, pkt.5), na które 
powinna być sporządzona odrębna umowa określająca przedmiot zamówienia dodatkowego 
oraz formę i wysokość wynagrodzenia. 
 
Pytanie nr 35 
Dlaczego postanowienie § 10 ust. 7 oraz 16 projektu umowy w sposób bezzasadnie szeroki 
przewiduje uprawnienie Zamawiającego do wstrzymania płatności w dowolnej wysokości na 
rzecz Wykonawcy? Wnoszę o szczegółowe określenie naruszenie jakiego konkretnie 
obowiązku Wykonawcy uprawnia Zamawiającego do wstrzymania płatności oraz w jakiej 
wysokości te wstrzymanie moŜe nastąpić. 
Odpowiedź na Pytanie nr 35 
Umowa jest zbiorem praw i obowiązków stron. Obowiązki ciąŜące na Wykonawcy podczas 
realizacji robót zostały szczegółowo opisane w poszczególnych paragrafach umowy m.in. § 
6,7 czy teŜ 10. Zamawiający jako inwestor poprzez zastrzeŜenie uprawnienia do wstrzymania 
płatności faktur zabezpiecza prawidłowe i rzetelne wykonanie umowy, motywując w ten 
sposób Wykonawcę do wykonywania obowiązków wynikających z umowy. Bezcelowe jest 
enumeratywne wyszczególnienie wszystkich zobowiązań Wykonawcy poniewaŜ stanowiłoby 
powtórzenie zapisów umownych, a wzór umowy będący załącznikiem do SIWZ, który po 
ogłoszeniu przetargu zostanie w takim brzmieniu podpisany (przy załoŜeniu braku 
modyfikacji na etapie postępowania przetargowego) jest jawny. 
Zamawiający korzysta z tego uprawnienia tylko w przypadku nie wypełniania zobowiązań 
przez Wykonawcę np. brak dostarczenia potwierdzenia przelewu dla podwykonawcy.  
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 36 
Czy oświadczenie o nie zaleganiu z płatnościami na rzecz Podwykonawców lub dalszych 
Podwykonawców, o którym mowa w § 10 ust. 8 pkt 3 projektu umowy dotyczy płatności 
wymagalnych? 
Odpowiedź na Pytanie nr 36 



 

10 
 

Oświadczenia oraz potwierdzenia przelewów, zgodnie z konstrukcją umowy dotyczą 
płatności wymagalnych. Warunki płatności Wykonawców i Podwykonawców zostały w 
umowie w ten sposób określone, aby termin płatności faktury dla Wykonawcy był dłuŜszy od 
terminu płatności dla podwykonawcy za dany zakres rzeczowy, płatność dla Wykonawcy jest 
uzaleŜniona od dokonania takiej płatności przez Wykonawcę na rzecz podwykonawcy. 
 
Pytanie nr 37 
Dlaczego § 15 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 projektu umowy przewiduje odpowiedzialności Wykonawcy 
w postaci moŜliwości nałoŜenia kar umownych za opóźnienie, które jest niezawinione przez 
Wykonawcę? Czy wobec powyŜszego Zamawiający zmieni ww. postanowienia, tak by 
odpowiedzialność Wykonawcy była uzaleŜniona od zwłoki (czyli zawinionego opóźnienia)? 
Odpowiedź na Pytanie nr 837 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 38 
Dlaczego § 15 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 projektu umowy przewiduje raŜąco wygórowane stawki kar 
umownych? Czy Zamawiający zmieni te stawki do odpowiedniego poziomu 0,1% (pkt 1, 2i3) 
oraz 10% (pkt 4) wynagrodzenia umownego brutto? 
Odpowiedź na Pytanie nr 38 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 39 
Dlaczego projekt umowy narusza równość stron stosunku cywilnoprawnego, przyznając 
jedynie Zamawiającemu prawo do dochodzenia kary umownej za odstąpienie od umowy z 
przyczyn lezących po stronie Wykonawcy? Czy Zamawiający zmieni § 15 projektu umowy 
przewidując takie uprawnienie równieŜ Wykonawcy w sytuacji, gdy odstąpienie od umowy 
nastąpi z przyczyn leŜących po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź na Pytanie nr 39 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę umowy w tym zakresie. 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 40 
Dlaczego projekt umowy w § 15 ust. 3 narusza równość stron przyznając jedynie 
Zamawiającemu prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego? Czy Zamawiający 
zmieni postanowienie § 15 ust. 3 projektu umowy przewidując takie prawo równieŜ 
Wykonawcy. 
Odpowiedź na Pytanie nr 40 
Przyznanie Zamawiającemu prawa dochodzenia odszkodowania uzupełniającego jest 
konsekwencją zastrzeŜeniem kar umownych i przepisu art. 484 §1 k.c.. 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie nr 41 
Ustalenie wynagrodzenia o charakterze ryczałtowym powoduje – co do zasady – brak 
moŜliwości zarówno jego podwyŜszenia, jak i obniŜenia. Dlaczego Zamawiający narusza 
równość stron przewidując moŜliwość obniŜenia wynagrodzenia i nie przewidując 
moŜliwości jego podwyŜszenia? Czy wobec powyŜszego Zamawiający usunie z § 17 projektu 
umowy moŜliwość zmiany umowy polegającej na obniŜeniu wynagrodzenia? 
Odpowiedź na Pytanie nr 41 
Dopuszczenie moŜliwości zmiany umowy, która jest zaleŜna od woli stron nie narusza 
równości stron, jeśli doszłoby do sytuacji przewidzianych w § 17 ust. 4 to Wykonawca musi 
równieŜ wyrazić zgodę na taką zmianę. ZastrzeŜenie takie nie jest zatem sprzeczne z ideą 
wynagrodzenia ryczałtowego. 



 

11 
 

Zapis w umowie pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 42 
Wnoszę o przesuniecie składania ofert z dnia 04.11.2014 na dzień 20.11.2014r. 
Odpowiedź na Pytanie nr 42 
Zamawiający przesunie termin składanie ofert do dnia 08.12.2014r. 
 
BranŜa budowlana: 
 
Pytanie nr 43 
Na przekroju B2 opisano niezaznaczoną posadzkę na gruncie Ps5, w której skład wchodzi 
batut grubości 20 cm. W którym miejscu to występuje i jakie ma wymiary, parametry. 
Odpowiedź na Pytanie nr 43 
Oznaczenie warstwa przekroju B2 - uwzględniło nieprzecięty fragment batutu, który 
występuje w osi Y4. Obejmuje zagłębienie w posadzce 1,15m o wymiarze zewnętrznym 
3,1x5,2m. Wykonanie zagłębienia w posadzce gotowego na osadzenie urządzenia 
posiadanego przez ZSS. 
 
Pytanie nr 44 
Jak mają być wykończone elementy T1 i T2 – płytka klinkierową posadzkową gr. 2 cm. jak 
podaje projekt czy Eko deską na legarach syntetycznych jak podaje przedmiar w pozycjach 
164 i 168. 
Odpowiedź na Pytanie nr 44 
Elementy T1 i T2 – wykonać zgodnie z projektem wykonawczym. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 183 - 185 – element T1; przedmiar poz. nr 186 – 
196 – element T2. 
 
Pytanie nr 45 
W przedmiarze działy 3.2.11 i 3.2.12 dotyczące T1 i T2 nie mają ujętych wszystkich 
elementów przekroju z PT lub w ogóle są inne, np. w T2 brakuje izolacji p. wodnej typu folia 
w płynie, styropianu ekstrudowanego gr. 6 cm., papy podkładowej termozgrzewalnej i izolacji 
powłokowej Ŝywiczno-asfaltowej a styropian gr. 12 cm. nie jest laminowany papą a powinien 
być. Co naleŜy wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 45 
Warstwy T1 i T2 wycenić zgodnie z projektem technicznym. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 183-185 – element T1; przedmiar poz. 186-196 
– element – T2. 
 
Pytanie nr 46 
Gdzie w przedmiarach jest ujęty „Detal 5” dotyczący Komory śmietnika i magazynu 
pokazanych w zagospodarowaniu terenu. 
Odpowiedź na Pytanie nr 46 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 344-369. 
 
Pytanie nr 47 
W przedmiarach nie jest ujęte wypełnienie dołów asekuracyjnych pianką niezapalną. JeŜeli 
wchodzi to w zakres, to proszę podać ilość tych wypełnień. 
Odpowiedź na Pytanie nr 47 
Wypełnienie dołów asekuracyjnych pianką niezapalną objęte jest zakresem wyceny. 
Wypełnienie pianką ok. 203 m³, wymiary pianki (w cm) np. : 60x10x10 lub 35x15x10. 
Gęstość pianki 18 kg/m³ - 25 kg/m³. Wypełnienie dołów pianką jest mieszaniną klocków 



 

12 
 

pianki z najniŜszą gęstością z klockami pianki z wyŜszą gęstością. Wypełnienie dołów 
przyjąć do wysokości 140 cm. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 313. 
 
Pytanie nr 48 
Na przekroju A1 w osi X1 pokazane są płyty „typu A” a na przekroju B 2 w osi Y1 są płyty 
„typu C”. O jakie płyty tu chodzi, czy jest to wykończenie posadzki z wykładziny sportowej 
opisanej w Pg4? 
Odpowiedź na Pytanie nr 48 
Strop pomiędzy rowami asekuracyjnymi a ścianami zewnętrznymi pokrywają płyty 
prefabrykowane, płyty słuŜą do zakrycia ww. dystansu – oznaczone w projekcie konstrukcji 
A, B, C i D. Warstwę wykończenia posadzki stanowi wykładzina sportowa. Szczegóły 
znajdują się w projekcie wykonawczym konstrukcji. 
 
Pytanie nr 49 
Jak ma być wykończona płyta podjazdów dla niepełnosprawnych pokazana na przekroju B3? 
Odpowiedź na Pytanie nr 49 
Wykończenie podjazdu wewnętrznego z poziomu - 4,61 na poziom - 3,98 jak w projekcie 
aranŜacji - wykładzina/linoleum. Rampy zewnętrzne wykończyć płytką klinkierową. 
 
Pytanie nr 50 
Odnośnie wycinki drzew: 
- czy Zamawiający dokonał juŜ wycinki drzew czy ma to wykonać i wycenić Wykonawca, 
- kto ponosi koszty administracyjne, proszę o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający poniesie te 
koszty, 
- czy Wykonawca ma dokonać przesadzeń i cięć pielęgnacyjnych, 
- inwentaryzacja drzew i krzewów zawarta w projekcie budowlanym została wykonana w 
sierpniu 2011r., czy zatem jest ona aktualna i jak ma się stan drzew na dzień dzisiejszy? 
Odpowiedź na Pytanie nr 50 
Wycinka drzew oraz prace zieleniarskie są objęte przedmiotem zamówienia. Podstawą 
wyceny przedmiotu zamówienia jest dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego. 
Zamawiający dokona aktualizacji inwentaryzacji drzew i krzewów. Zwiększony zakres prac 
będzie przedmiotem oddzielnego zamówienia publicznego. 
 
Pytanie nr 51 
Na rysunku regulacji zieleni pokazano do likwidacji: śmietnik od strony Sądu, ogrodzenie od 
strony południowej, a od strony wschodniej ogrodzenie do przeróbki. Co i w jakiej ilości 
naleŜy wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 51 
NaleŜy wycenić wykonanie tych czynności, zgodnie z rysunkiem regulacji zieleni. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 393-395. 
 
Pytanie nr 52 
Czy roboty ziemne w przedmiarze ujmują nową geometrię skarp? JeŜeli nie to prosimy o 
uzupełnienie przedmiaru. 
Odpowiedź na Pytanie nr 52 
Zamawiający dokona modyfikacji przedmiaru o geometrię terenu od strony południowej. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 1 – 9. 
 
Pytanie nr 53 
W pozycji 218 i 219 przedmiaru ujęto wyposaŜenie gimnastyczne i siedziska widowni. SST 
podaje jeszcze duŜo wyposaŜenia innego rodzaju np. fotele, krzesła, blaty, szafy i szafki, 



 

13 
 

kontenery, stoły rehabilitacyjne, poręcze i uchwyty dla niepełnosprawnych, dodatki 
łazienkowe takie jak uchwyt szczotek wc, dozowniki mydeł, wieszaki, pojemniki na papier, 
itd. Czy to wchodzi w zakres, bo brak tego w przedmiarach? JeŜeli tak to proszę podać co 
ująć w wycenie i podać parametry, wymiary, których brakuje przy wielu elementach 
wyposaŜenia. 
Odpowiedź na Pytanie nr 53 
WyposaŜenie sportowe zgodne z przedmiarem i projektem aranŜacji wnętrz.  
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar pkt nr 4 WyposaŜenie. 
 
Pytanie nr 54 
Czy obudowy akustyczne ścian i stropów pokazane na rysunku Rzut poziomu górnego – 
wyposaŜenie wg aranŜacji wnętrz wchodzi w zakres przetargu, bo brak tego w przedmiarach? 
Odpowiedź na Pytanie nr 54 
Obudowy akustyczne ścian i stropów objęte są zakresem przedmiotowego przetargu. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 249, poz. nr 250, poz. nr 260. 
 
Pytanie nr 55 
Czy płytki w pomieszczeniach sanitarnych mają być do wysokości 2,0 m od podłogi? 
Odpowiedź na Pytanie nr 55 
Płytki w pomieszczeniach sanitarnych wykonać do pełnej wysokości ściany dla sanitariatów 
męskie/damskie (część ogólnodostępna, przy szatniach i pomieszczeniach nauczycieli), 
zgodnie z projektem aranŜacji wnętrz. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 122. 
 
Pytanie nr 56 
Czy platforma schodowa wchodzi w zakres przetargu, bo brak jej w przedmiarach? JeŜeli tak 
proszę podać szczegółowe parametry. 
Odpowiedź na Pytanie nr 56 
Platforma schodowa objęta jest zakresem przedmiotowego przetargu. Platforma 85x75 cm 
opisana na rzucie poziomu górnego. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 312. 
 
Pytanie nr 57 
Na rysunku zagospodarowania terenu przy boisku do koszykówki jest zaznaczony murek 
klinkierowy – detal 9, czy on wchodzi w zakres przetargu, bo brak tego w przedmiarze oraz 
czy na tym boisku naleŜy pomalować linie i w jakiej ilości? 
Odpowiedź na Pytanie nr 57 
Murek klinkierowy objęty jest zakresem przedmiotowego przetargu. Wymalować linie na 
boisku według rys. 1/1/16 projektu wykonawczego. Przedmiar poz. nr 314-319. 
 
Pytanie nr 58 
Czy w pozycji 51 przedmiaru dotyczącej SC1b ma być wyceniona płytka czy cegła 
klinkierowa? 
Odpowiedź na Pytanie nr 58 
Wycenić cegłę klinkierową - kolor i faktura jak dla płytki klinkierowej elewacyjnej. 
 
Pytanie nr 59 
Brak w przedmiarach wszystkich branŜ kurtyn powietrza, czy naleŜy to wycenić i ile jest 
kurtyn. W jakiej branŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 59 
Wycenić 2 kurtyny powietrza zgodnie z projektem wykonawczym. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 171 - branŜa sanitarna. 



 

14 
 

 
Pytanie nr 60 
Czy naleŜy wycenić rury spustowe 120*120 na dachu części socjalnej, bo brak tego w 
przedmiarze. 
Odpowiedź na Pytanie nr 60 
Wycenić rury spustowe 120*120 na dachu części socjalnej. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 239. 
 
BranŜa sanitarna: 
 
Pytanie nr 61 
Prosimy o odpowiedź czy naleŜy wycenić wyposaŜenie w biały montaŜ (w kosztorysie brak 
takich pozycji), jeśli tak to prosimy o sprecyzowanie jakie typu maja być urządzenia sanitarne 
i jakie baterie (np. w specyfikacji mowa o stelaŜach do WC natomiast z projektu wynika, Ŝe 
są miski WC typu kompakt, projekt i opis pkt 3.1.2.- baterie ścienne a dalej pkt 3.1.5 – 
zawory kątowe do baterii). 
Odpowiedź na Pytanie nr 61 
Wycenić wyposaŜenie w biały montaŜ. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 27, poz. nr 28, poz. nr 57-67. 
 
Pytanie nr 62 
Prosimy o sprecyzowanie czy w pomieszczeniu przyłącza wody mają być zawory i filtr DN 
65 (kosztorys) czy jak w dokumentacji DN 80. 
Odpowiedź na Pytanie nr 62 
W pomieszczeniu przyłącza wody mają być zawory i filtr DN 80. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 12, poz. nr 16, poz. nr 
17. 
 
Pytanie nr 63 
Prosimy o określenie typu hydrantów wewnętrznych: kosztorys podaje hydranty wnękowe z 
węŜem płasko składanym DN 33 z miejscem na gaśnicę natomiast z dokumentacji wynika, Ŝe 
są hydranty naścienne DN 33. 
Odpowiedź na Pytanie nr 63 
Hydranty wewnętrzne naścienne DN 33. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 23. 
 
Pytanie nr 64 
Prosimy o określenie typu odwodnień liniowych tj. szerokość koryt i klasę obciąŜenia, rodzaj 
przykrycia stal, Ŝeliwo czy PEHD. 
Odpowiedź na Pytanie nr 64 
Oba koryta  odwodnień linowych są w polu komunikacji pieszej i zbierają wody opadowe 
z niewielkiego terenu: szerokość koryta 150 mm, klasa obciąŜenia A15, rodzaj przykrycia 
PEHD lub PEPP. 
 
Pytanie nr 65 
W projekcie budowlanym na dachu są zaznaczone wpusty dachowe ciśnieniowe podgrzewane 
– detal 6, które są ujęte w przedmiarze budowlanym. Dla takich podciśnieniowych wpustów 
instalacja musi być z rur PEHD zgrzewana elektrooporowo. Czy taka instalacja jest ujęta w 
przedmiarze sanitarnym? Jak naleŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 65 
NaleŜy wycenić wpusty dachowe ciśnieniowe podgrzewane z rur PEHD zgrzewane 
elektrooporowo. 



 

15 
 

W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 77-86. 
 
Pytanie nr 66 
Prosimy o odpowiedź czy wykonanie rozdzielacza w węźle cieplnym dotyczy tego zadania. 
W załączonych kosztorysach brak takiej pozycji. 
Odpowiedź na Pytanie nr 66 
Całość prac związanych z wykończeniem pomieszczenia węzła cieplnego oraz wykonanie 
rozdzielacza w węźle cieplnym nie jest objęte przedmiotowym zamówieniem, zostanie 
zlecone odrębnym zamówieniem. 
 
Pytanie nr 67 
W dokumentacji rysunkowej, w przekroju budynku B2 w warstwach dachu D1 nad salą 
gimnastyczną widnieje zapis „płyty GKF lub inna do R30”. Wszystkie pozostałe warstwy 
dachu bez GKF spełniają ten warunek. Prosimy o wyjaśnienie zastosowania warunku 
odporności ogniowej R30 dla płyt GKF.  
Odpowiedź na Pytanie nr 67 
ZastrzeŜenie dotyczy zachowania koniecznej ognioodporności powłoki stropu - R30. 
 
Pytanie nr 68 
Zastosowanie okładziny z płyt GKF na odkształcalnej konstrukcji dachu powodować będą 
nieustanne problemy uŜytkowe w postaci spękań. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe na 
odkształcalnej konstrukcji dachu naleŜy zastosować płyty GKF.  
Odpowiedź na Pytanie nr 68 
Zastosować z koniecznością takiego montowania, by nie zaistniały spękania o przypadkowej 
geometrii. 
 
Pytanie nr 69 
W dokumentacji rysunkowej dla przekroju budynku B2 w warstwach dachu D1 nad salą 
gimnastyczną w opisie przekroju warstw nie ujęto warstwy „OBUDOWA AKUSTYCZNA 
AK2 np. ROCKFON – w płytach 120x60x2”, która jest widoczna na rysunku „04 Rzut 
poziomu górnego – sufity” projektu aranŜacji wnętrz i zaznaczona na niebiesko. Na rzucie 
poziomym budynku jest w tym miejscu zaznaczona „OBUDOWA AKUSTYCZNA AK2 np. 
ROCKFON - w płytach 120x60x2” i opisana w legendzie. W specyfikacji oraz na przekroju 
w zestawieniu warstw dachu D1 juŜ jej nie ujęto. Proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 69 
Wycenić obudowę akustyczną AK2 - w płytach 120x60x2. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 260. 
 
Pytanie nr 70 
Płyty akustyczne ścienne opisane w projekcie aranŜacji wnętrz nie występują w dokumentacji 
rysunkowej i przedmiarach. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe płyty naleŜy przyjąć w wycenie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 70 
Wycenić płyty akustyczne ścienne. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 249, poz. nr 250, poz. 
nr 260. 
 
Pytanie nr 71 
Prosimy o wyjaśnienie pozycji 156 przedmiaru branŜy budowlanej, w której zawarte są sufity 
z G-K Nida ogień. W opisie, specyfikacji oraz na rysunkach nie występują takie sufity. W 
projekcie natomiast wymienionych jest kilka rodzajów sufitów. W przedmiarze uogólniono 
wszystkie sufity i wpisano je do jednej pozycji. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 71 



 

16 
 

Wycenić zgodnie z projektem. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 134, poz. nr 173. 
 
Pytanie nr 72 
Ze względu na róŜnice występujące w dokumentacji, prosimy o dokładną informację jaki 
sprzęt i wyposaŜenie naleŜy ująć w wycenie.  
Odpowiedź na Pytanie nr 72 
WyposaŜenie sportowe wycenić zgodnie z przedmiarem i projektem aranŜacji wnętrz (opis i 
rysunki). Zmodyfikuje przedmiar pkt nr 4 – WyposaŜenie oraz w załączniku nr 9 do siwz 
Dokumentacja projektowa/Projekt wykonawczy/c. PW AranŜacja wnętrz/Karty katalogowe 
urządzeń  poprzez zastąpienie Wykazem urządzeń sportowych. 
 
Pytanie nr 73 
Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące wkładki sportowej zamieszczonej w opisie 
posadzek w przekrojach części areny sportowej.  
Odpowiedź na Pytanie nr 73 
Nie przewiduje się typowej posadzki sportowej, wszystkie ćwiczenia sportowe odbywają się 
na matach. Sala sportowa ma ściśle określony profil dla treningów gimnastyki akrobatycznej. 
Do wolnej od mat powierzchni sali mocowane będą dodatkowe urządzenia gimnastyczne - 
kotwione odpowiednimi uchwytami do posadzki.  
 
Pytanie nr 74 
Prosimy o podanie szczegółowej specyfikacji dla wykładzin sportowych.  
Odpowiedź na Pytanie nr 74 
Specyfikacja dla wykładziny sportowej: 

• heterogeniczna wykładzina   akustyczna z wysokiej, jakości PVC 
• zabezpieczenie powłoką ochronną  (warstwą poliuretanu) 

• zabezpieczenie bakteriostatyczne (zawartość jonów srebra) poŜądane - BIOSTATIC 
• wgniecenie resztkowe    EN 433    - 0,05 mm   
• klasa antypoślizgowości   EN 13846 zał. C, DIN 51130  – R10 

• pochłanianie dźwięków w pomieszczeniu     - L n,e,w = 65 dB 
• Pochłanianie dźwięku    EN ISO 354    - αw = ± 

0,05 
• odporność na zaplamienia   EN 423    – dobra 
• reakcja na ogień    EN 13501-1    – Bfls1 

• trwałość kolorów    EN ISO 105-B02   - 7 
• klasa ścieralności    EN 660-1    – grupa T 

• emisja do powietrza:    TVOC w ciągu 28 dni NF EN ISO 16000; (ISO 
10580)      - < 100 µg/m3 

• długość rolki     EN 426 - min 25 mb (mniej łączeń) 

• wykładzina wzmocniona siatką z włókna szklanego (większa stabilność wymiarowa 
<0,1%)      EN 434  

• łączenie pasów wykładziny   spawanie 

• kolor      jasna szarość / melanŜ 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje siwz poprzez wprowadzeniem 
specyfikacji dla wykładziny sportowej. 
 
Pytanie nr 75 



 

17 
 

W projekcie wykonawczym aranŜacji wnętrz dla pom. sprzątaczek (-1/02) przyjęto 
zlewozmywak z ociekaczem do montaŜu na szafce, na rzucie instalacji wewn. wody i 
kanalizacji – występuje zlew techniczny montowany przy podłodze. W pom. przyłącza wody 
równieŜ przewidziano zlew techniczny. Jaki rodzaj i standard zlewów przyjąć do wyceny ? 
Odpowiedź na Pytanie nr 75 
Wycenić zlewozmywak z ociekaczem, montowany na wysokości > 35 cm nad posadzką 
na postumencie/szafce. W pomieszczeniu przyłącza wody wycenić montaŜ podobnego zlewu. 
 
Pytanie nr 76 
Jaki naleŜy przyjąć standard baterii zlewowych ? 
Odpowiedź na Pytanie nr 76 
Standard baterii jak dla obiektów uŜyteczności publicznej. Szczegóły w projekcie aranŜacji 
wnętrz. 
 
Pytanie nr 77 
Prosimy o podanie przepustowości separatora lamelowego. 
Odpowiedź na Pytanie nr 77 
Przepustowość separatora lamelowego typ 10/100 -przepustowość min 10dm3/s, max 
100dm3/s. 
 
Pytanie nr 78 
Prosimy o określenie rodzaju odwodnienia liniowego. 
Odpowiedź na Pytanie nr 78 
Przyjąć standardowe odwodnienie z tworzywa sztucznego PEHD. 
 
Pytanie nr 79 
Brak w PT rozwiązania odprowadzenia ścieków sanitarnych do istn. kanału fi500/700. 
Prosimy określić rodzaj włączenia: studnia, komora, bezpośrednie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 79 
Włączenie bezpośrednie wg instrukcji PBG S.A.  
 
Pytanie nr 80 
Jaką rurę przyjąć do wyceny przecisku na przyłączu wodociągowym – przecisk sterowany 
rurą TS fi90 (bez rury osłonowej), czy rurę stalową fi150, jak w przedmiarze ? 
Odpowiedź na Pytanie nr 80 
Wycenić rurę przeciskową TS fi 90 (bez rury osłonowej). 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 183. 
 
Pytanie nr 81 
Prosimy o przekazanie rys. PW/K/102. 
Odpowiedź na Pytanie nr 81 
W załączniku nr 9 do SIWZ – Dokumentacja projektowa/Projekt 
wykonawczy/h. PW Konstrukcja/PW rys. 100-124 Zamawiający doda  rys. PW/K/102. 
 
Pytanie nr 82 
Prosimy o odpowiedź czy wyposaŜenie sportowe naleŜy wycenić zgodnie z dokumentem: 
Małopolska Szczecin-AranŜacja – wykaz wyposaŜenia czy teŜ zgodnie z pozycjami 
przedmiaru inwestorskiego poz. 218 i 219. 
Odpowiedź na Pytanie nr 82 
Do wyceny przyjąć wyposaŜenie sportowe zgodnie z przedmiarem i projektem aranŜacji 
wnętrz – wykaz wyposaŜenia. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar pkt nr 4. – WyposaŜenie.  



 

18 
 

 
Pytanie nr 83 
Prosimy o odpowiedź czy w wycenie naleŜy uwzględnić wszystkie elementy ujęte w 
dokumencie: Małopolska Szczecin-AranŜacja – wykaz wyposaŜenia? Zatem oprócz 
wyposaŜenia sportowego stoły, krzesła, itp.? 
Odpowiedź na Pytanie nr 83 
Do wyceny przyjąć wszystkie elementy ujęte w projekcie aranŜacji wnętrz. 
 
Pytanie nr 84 
W dokumentacji projektowej na rys. 12 wrysowana jest centrala wentylacyjna podwieszana, 
natomiast załączone karty doboru dot. centrali stojącej. Prosimy o informację, która centralę 
przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź na Pytanie nr 84 
Do wyceny przyjąć centralę wentylacyjną stojącą. W związku z powyŜszym Zamawiający 
zmodyfikuje siwz. 
 
Pytanie nr 85 
W opisie jest zapis, Ŝe kanały wentylacyjne w obrębie Sali sportowej mają być wykonane z 
blachy nierdzewnej, natomiast w przedmiarze są tylko kanały z ocynku. Jaki rodzaj blachy 
przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź na Pytanie nr 85 
Do wyceny przyjąć kanały z blachy nierdzewnej. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 144, poz. nr 145, poz. 
nr 152, poz. nr 153, poz. nr 154, poz. nr 155, poz. nr 156, poz. nr 167, poz. nr 168. 
 
Pytanie nr 86 
Czy naleŜy zaizolować kanały wentylacyjne? JeŜeli tak to proszę o podanie, które kanały i 
czy naleŜy zaizolować. W opisie i przedmiarze nie ma słowa o izolacji termicznej kanałów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 86 
Kanał czerpni powietrza zaizolować (od centrali wentylacyjnej do czerpni powietrza), 
izolować cieplnie wełną mineralną gr. min. 5 cm 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 150. 
 
Pytanie nr 87 
Proszę o informację, w której branŜy naleŜy przyjąć wentylatory łazienkowe i kurtynę 
powietrza. 
Odpowiedź na Pytanie nr 87 
Wentylatory łazienkowe i kurtynę powietrza przyjąć w branŜy sanitarnej. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 170, poz. nr 171. 
 
Pytanie nr 88 
Czy w wycenie naleŜy ująć tłumiki akustyczne na układzie czerpnym (brak w dokumentacji 
projektowej)? 
Odpowiedź na Pytanie nr 88 
W wycenie ująć tłumiki akustyczne na układzie czerpnym. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 147. 
 
Pytanie nr 89 
W dokumentacji brak klap p.poŜ. na wyjściu z maszynowni układu czerpnego i nawiewnego 
na Hali, czy naleŜy te klapy ująć w wycenie? JeŜeli tak to proszę o wskazanie jakie klapy i 
podać ich zasilanie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 89 



 

19 
 

W wycenie nie ujmować klap przeciwpoŜarowych. W razie poŜaru centrala ma być 
wyłączona. Wyłączenia wentylacji moŜemy dokonać: 1. z pozycji szafki zasilająco-
sterowniczej wentylacji (wentylatornia); 2. z rozdzielnicy RG/SG Sali gimnastycznej (dolny 
poziom); 3. przez wyłączenie wyłącznika ppoŜ. (górny poziom); 4. z pozycji rozdzielnicy 
głównej RG szkoły. 
 
Pytanie nr 90 
Prosimy o informację czy przy przejściu kanału czerpnego przez wymiennikownię naleŜy 
przyjąć do wyceny klapy p.poŜ. (jeŜeli tak to jakie), czy ująć izolację p.poŜ. wymienionego 
wyŜej odcinka kanału. 
Odpowiedź na Pytanie nr 90 
W wycenie nie ujmować klap ppoŜ. 
W wycenie ująć izolację kanału. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 151. 
 
Pytanie nr 91 
Prosimy o odpowiedź czy odwodnienie liniowe naleŜy uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 91 
W wycenie uwzględnić odwodnienie liniowe. 
 
Pytanie nr 92 
Prosimy o odpowiedź czy obudowę akustyczną na ścianie w pom. -1/04 naleŜy uwzględnić 
w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 92 
Obudowę akustyczną na ścianie w pom. -1/04 uwzględnić w wycenie. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 249, poz. nr 250. 
 
Pytanie nr 93 
Prosimy o odpowiedź czy platformę przyschodową naleŜy uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 93 
Platformę przychodową uwzględnić w wycenie.  
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 312. 
 
Pytanie nr 94 
Prosimy o odpowiedź ile szafek ubraniowych i o jakich wymiarach naleŜy uwzględnić przy 
wycenie wyposaŜenia w pom. -1/15. 
Odpowiedź na Pytanie nr 94 
W pom. -1/15 naleŜy uwzględnić 24 szafki – podwójne w układzie „2L”. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 258. 
 
Pytanie nr 95 
Prosimy o odpowiedź ile szafek ubraniowych i o jakich wymiarach naleŜy uwzględnić przy 
wycenie wyposaŜenia w pom. -1/17. 
Odpowiedź na Pytanie nr 95 
W pom. -1/17  naleŜy uwzględnić 26 szafek – podwójnych w układzie „2L”. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 259. 
 
Pytanie nr 96 
Prosimy o przekazanie parametrów technicznych wymaganych dla wyposaŜenia sportowego-
kart katalogowych wyposaŜenia sportowego w języku polskim. 
Odpowiedź na Pytanie nr 96 



 

20 
 

Zamawiający zastąpi w załączniku nr 9 do SIWZ – Dokumentacja projektowa/Projekt 
wykonawczy/c. PW aranŜacja wnętrz - Karty katalogowe urządzeń – „Wykazem urządzeń 
sportowych”. 
 
Pytanie nr 97 
Prosimy o odpowiedź czy grupę sprzętów dodatkowych w pom. -1/04 naleŜy uwzględnić w 
wycenie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 97 
W wycenie uwzględnić sprzęty dodatkowe w pom. -1/04. 
 
Pytanie nr 98 
Prosimy o przekazanie wytycznych dotyczących wyposaŜenia meblowego-okleina, 
kolorystyka, itp. 
Odpowiedź na Pytanie nr 98 
Meble systemowe z atestem, w kolorach jasnoszarych i okleinach drewnopodobnych – dąb 
bielony. Konfiguracja wg projektu aranŜacji wnętrz. W związku z powyŜszym Zamawiający 
zmodyfikuje siwz. 
 
Pytanie nr 99 
Prosimy o odpowiedź z jakiego materiału naleŜy wykonać blaty w sanitariatach. 
Odpowiedź na Pytanie nr 99 
W sanitariatach wykonać umywalki wiszące zgodnie z przedmiarem. 
 
Pytanie nr 100 
Prosimy o odpowiedź z jakiego materiału naleŜy wykonać taras. Czy z cegły klinkierowej 
posadzkowej, czy z Eco-deski? 
Odpowiedź na Pytanie nr 100 
Tars wykonać z płytki klinkierowej posadzkowej zgodnie z projektem wykonawczym. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 183-185, poz. nr 186-
196. 
 
Pytanie nr 101 
Prosimy o odpowiedź czy przegrody pisuarowe naleŜy uwzględnić w wycenie. Nie zostały 
one uwzględnione w zestawieniu wyposaŜenia. 
Odpowiedź na Pytanie nr 101 
W wycenie uwzględnić przegrody pisuarowe. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 63. 
 
Pytanie nr 102 
W pomieszczeniu -1/13 pokazano ściankę z drzwiami przesuwnymi. Odnośnik do detalu 15 
nie pokazuje tego szczegółu. Prosimy o odpowiedź z jakiego materiału jest wykonana ścianka 
w pom. -1/13, czy naleŜy ją uwzględnić w wycenie?  
Odpowiedź na Pytanie nr 102 
Ścianka w pom. -1/13 wykonana jako przegroda z siatki stalowej na ramie z kątownika 
stalowego, 40/40/3 jako oddzielenie wymiennikowni (własności SEC) od strefy 
przeznaczonej na urządzenia techniczne sali. 
 
Pytanie nr 103 
Prosimy o przekazanie wytycznych dotyczących platformy schodowej oraz jej montaŜu. 
Odpowiedź na Pytanie nr 103 
Platformę przychodową uwzględnić w wycenie. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 312. 



 

21 
 

 
Pytanie nr 104 
Prosimy o odpowiedź czy dach D1 naleŜy ocieplić na całej powierzchni, czy zgodnie z 
przedmiarem w ilości 22% powierzchni dachu. 
Odpowiedź na Pytanie nr 104 
Dach D1 naleŜy ocieplić na całej powierzchni. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 166. 
 
Pytanie nr 105 
Prosimy o odpowiedź czy dach D2 naleŜy ocieplić na całej powierzchni, czy zgodnie z 
przedmiarem w ilości 40% powierzchni dachu. 
Odpowiedź na Pytanie nr 105 
Dach D2 naleŜy ocieplić na całej powierzchni. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 171. 
 
Pytanie nr 106 
Prosimy o odpowiedź czy w związku z ryczałtowym sposobem rozliczenia inwestycji, moŜna 
w dowolny sposób modyfikować przedmiar inwestorski. 
Odpowiedź na Pytanie nr 106 
Obowiązuje Rozdział X SIWZ. 
 
Pytanie nr 107 
W związku z licznymi wątpliwościami oraz mając na uwadze rzetelne przygotowanie oferty, 
prosimy o przesuniecie terminu przetargu. 
Odpowiedź na Pytanie nr 107 
Zamawiający przesunie termin składanie ofert do dnia 08.12.2014r. 
 
Pytanie nr 108 
W Projekcie Wykonawczym Architektura – rzut poziomu górnego – wyposaŜenie, wskazane 
są kurtyny powietrzne szt. 2, które nie występują w przedmiarach robót. Czy w ofercie naleŜy 
wycenić kurtyny? 
Odpowiedź na Pytanie nr 108 
Wycenić 2 kurtyny powietrza zgodnie z projektem wykonawczym. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 171. 
 
Pytanie nr 109 
W Projekcie Wykonawczym Architektura – rzut poziomu górnego – wyposaŜenie, wskazana 
jest platforma przyschodowa, która nie występuje w przedmiarach robót. Czy w ofercie 
naleŜy wycenić platformę? Jeśli tak, prosimy o podanie parametrów platformy. 
Odpowiedź na Pytanie nr 109 
Wycenić platformę przyschodową. Parametry dobrać jak do zaproponowanej w PW platformy 
85x75cm (opisana na rzucie poziomu górnego). 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 312. 
 
Pytanie nr 110 
Prosimy o sprecyzowanie, jakie wyposaŜenie wchodzi w zakres zamówienia, poniewaŜ nie 
ma spójności przedmiarów robót z projektem Wykonawczym AranŜacji Wnętrz i rzutami 
poziomu dolnego i górnego – wyposaŜenia. Np. w przedmiarach nie występuje w całości 
sprzęt areny, jak równieŜ wyposaŜenie w meble pomieszczeń zaplecza hali (stoły, krzesła, 
biurka, szafy itp.) i łazienek (dodatki łazienkowe takie jak: kosze na śmieci, uchwyty do 
szczotek WC, pojemniki na ręczniki papierowe itp., poręcze i uchwyty dla 



 

22 
 

niepełnosprawnych, lustra). Prosimy o dokładne wyspecyfikowanie sprzętu podlegającego 
zamówieniu. 
Odpowiedź na Pytanie nr 110 
WyposaŜenie sportowe zgodnie z przedmiarem i projektem aranŜacji wnętrz (opis i rysunki). 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar pkt nr 4 - WyposaŜenie. 
 
Pytanie nr 111 
Prosimy o wskazanie w Projekcie (nr rys.) miejsc występowania Eko deski na ruszcie – 
pozycje 164 i 168 przedmiaru robót budowlanych. 
Odpowiedź na Pytanie nr 111 
Nie występuje. Skorygowano przedmiar robót budowlanych poprzez usunięcie poz. 164 i poz. 
168. 
 
Pytanie nr 112 
W opisie technicznym do Projektu Wykonawczego pkt 1.7.12 „Zewnętrzne roboty 
wykończeniowe” występują parapety zewnętrzne z indywidualnych prefabrykatów 
Ŝelbetowych natomiast w przedmiarze robót budowlanych poz. 191 parapety zewnętrzne – 
wykonane z blachy powlekanej. Prosimy o sprecyzowanie, jakie parapety zewnętrzne naleŜy 
ująć w wycenie ofertowej. 
Odpowiedź na Pytanie nr 112 
W wycenie ująć płytkę klinkierową zamykającą pod oknami lico ściany, nakrytą i osłoniętą 
parapetem z blachy powlekanej. 
 
Pytanie nr 113 
Brak w przedmiarach pozycji dotyczących wycinki i przesadzenia drzew. Czy w zakres 
zamówienia wchodzą te roboty? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 113 
Wycinka i przesadzenie drzew objęte jest zakresem przedmiotowego zamówienia. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar pkt nr 6 - Zieleń. 
 
Pytanie nr 114 
Brak w przedmiarach robót związanych z zakładaniem trawników. Prosimy o odpowiedź, czy 
naleŜy te prace wycenić w kosztorysie ofertowym? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie 
przedmiarów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 114 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 343. 
 
Pytanie nr 115 
Brak w przedmiarach śmietnika. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 115 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 344-392. 
 
Pytanie nr 116 
Brak w pozycjach przedmiarowych obudowy akustycznej AK1 – np. ECKOPHON na ścianie 
zachodniej Sali. Czy naleŜy ja wycenić w ofercie? Jeśli tak, prosimy o uzupełnieni 
przedmiarów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 116 
W wycenie uwzględnić obudowę akustyczną AK1 – na ścianie zachodniej Sali. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 249, poz. nr 250. 
Pytanie nr 117 



 

23 
 

Brak w pozycjach przedmiarowych obudowy akustycznej AK2 – np. ECKOPHON biały na 
stropach areny. Czy naleŜy ja wycenić w ofercie? Jeśli tak, prosimy o uzupełnieni 
przedmiarów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 117 
W wycenie uwzględnić obudowę akustyczną AK2 – na stropach areny.  
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 260. 
 
Pytanie nr 118 
Z uwagi na złoŜoność tematu zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert 
do 18.11.2014r. 
Odpowiedź na Pytanie nr 118 
Zamawiający przesunie termin składania ofert do dnia 08.12.2014r. 
 
BranŜa budowlana: 
 
Pytanie nr 119 
Detal 1 przedstawia na elewacji wschodniej elementy drewniane z łat drewnianych 40x40mm 
z modrzewia syberyjskiego impregnowanego lakierem ogniochronnym Uniepal na 
kontrłatach 50x40mm mocowane do konstrukcji z rur stalowych o przekroju kwadratowym. 
Gdzie jest to ujęte w przedmiarze i czy jest to objęte zamówieniem? 
Odpowiedź na Pytanie nr 119 
Elementy drewniane z łat drewnianych 40x40mm z modrzewia syberyjskiego 
impregnowanego lakierem ogniochronnym Uniepal na kontrłatach 50x40mm mocowane do 
konstrukcji z rur stalowych o przekroju kwadratowym są objęte zamówieniem. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar  poz. nr 309. 
 
Pytanie nr 120 
Detal 2 przedstawia właz dachowy kopułowy z drabiną osiatkowaną panelem ogrodzeniowym 
z 3 stron. Gdzie jest to ujęte w przedmiarze i czy jest to objęte zamówieniem? 
Odpowiedź na Pytanie nr 120 
Właz dachowy kopułowy z drabiną osiatkowaną panelem ogrodzeniowym z 3 stron jest 
objęty zamówieniem. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 310. 
 
Pytanie nr 121 
Detal 3L przedstawia rysunki i zestawienie balustrad. W przedmiarze w pozycji 206 w 
elemencie nr 2 powinno być 15 szt. a nie 10 szt., w elemencie nr 5 powinno być 2 szt. a nie 1 
szt. oraz powinny być dodatkowo elementy: nr 8 – 2 szt.*1,51*1,10m i element 9 – 1 
szt.*1,41*1,10m. Czy naleŜy to wycenić zgodnie z PT? 
Odpowiedź na Pytanie nr 121 
Wyceniać zgodnie z PT. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. Nr 224. 
 
Pytanie nr 122 
Detale 8 a, b, c przedstawiają izolację ścian fundamentowych poniŜej terenu styropianem 
ekstradowanym gr. 6 cm, 10 cm i 12 cm. Brak tego w przedmiarach. Czy naleŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 122 
W wycenie ująć izolację ścian fundamentowych. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 311. 
 
 
 



 

24 
 

Pytanie nr 123 
Na przekroju A2 zaznaczony fragment dachu o symbolu D4 nad pomieszczeniem sprzętu 
ogrodowego. Od dołu płyty Ŝelbetowej jest warstwa styropianu gr. 12 cm. Brak tego w 
przedmiarach. Czy naleŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 123 
W wycenie ująć warstwę styropianu gr. 12 cm. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 182. 
 
Pytanie nr 124 
W warstwie dachu D1 pokazana jest paroizolacja oddzielająca styropian od blachy 
trapezowej, w warstwie D2, D3, D4 pokazana jest paroizolacja powłokowa jako warstwa 
gruntująca pomiędzy płytą Ŝelbetową a styropianem laminowanym papą. Czy te paroizolacje 
naleŜy wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 124 
W wycenie ująć paroizolację. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 167, poz. nr 172, poz. 
nr 176, poz. nr 180. 
 
Pytanie nr 125 
Czy w pozycji 175 przedmiaru dla elementu T2 naleŜy wycenić styropian EPS 70gr. 12 cm. 
laminowany papą czy tak jak jest w pozycji ekstrudowany? 
Odpowiedź na Pytanie nr 125 
Wycenić zgodnie z przekrojem B3 - na konstrukcji stropu styropian laminowany papą 
asfaltową (12cm) wyŜej styropian estrudowany gr. 6cm. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 190, poz. nr 195. 
 
Pytanie nr 126 
W dziale krycie dachów płaskich opisu wykonawczego PT jest informacja, Ŝe w pasie 8 m od 
istniejącego budynku szkoły naleŜy zastosować  krycie papą niezapalną typu Icopal. Czy to 
dotyczy części dachu pomiędzy osiami X9 do X14 a Y1 do Y3 dla dachu o symbolu D2, D3, 
D4? Czy takie krycie wymaga 2 warstw papy czy 1? 
Odpowiedź na Pytanie nr 126 
Dotyczy części dachu pomiędzy osiami X9 do X14 a Y1 do Y3 dla dachu o symbolu D2, D3, 
D4. Krycie dwuwarstwowe. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 165, poz. nr 170, poz. 
nr 174, poz. nr 178. 
 
Pytanie nr 127 
Czy malowanie wewnętrzne ma być farbą akrylową czy lateksową? 
Odpowiedź na Pytanie nr 127 
Malowanie wewnętrzne zgodnie z projektem aranŜacji wnętrz. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 126, poz. nr 234, poz. 
nr 235. 
 
Pytanie nr 128 
Brak jest w zestawieniu stolarki drzwi D2 o wym. 1,0*2,46m dla ewakuacji z trybun 
zaznaczonych na rzucie poziomu górnego. Prosimy o dopisanie ich do zestawienia, jeŜeli 
mają one być wycenione. 
Odpowiedź na Pytanie nr 128 
Zestawienie stolarki drzwi D2 - zestaw O8. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 206. 
 



 

25 
 

Pytanie nr 129 
W 192 pozycji przedmiaru są ujęte drzwi Dw1 o wym. 2,08*2,10m ale brak ich w 
zestawieniu stolarki. Czy jest to zaznaczona wymiarami ściana aluminiowa w osiach X11/Y2-
Y3. JeŜeli trzeba to wycenić to proszę ująć w zestawieniu stolarki. 
Odpowiedź na Pytanie nr 129 
Zestawienie ślusarki – zestaw F01(D1+O5). 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 203. 
 
Pytanie nr 130 
Czy brama zewnętrzna przesuwna wchodzi w zakres wykonania prac na inwestycji? 
Odpowiedź na Pytanie nr 130 
Brama zewnętrzna przesuwna objęta jest zakresem inwestycji. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 308. 
 
Pytanie nr 131 
Prosimy o podanie wymiarów bramy zewnętrznej przesuwnej występującej na wyjeździe z 
terenu szkoły na ulicę Małopolska. 
Odpowiedź na Pytanie nr 131 
Wymiary bramy zewnętrznej przesuwnej: netto 4,5m (światło bramy)+przeciwwaga, 
samonośna brama przesuwna. 
W związku z powyŜszym Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 308. 
 
Pytanie nr 132 
Prosimy o podanie koloru bramy przesuwnej zewnętrznej. 
Odpowiedź na Pytanie nr 132 
Kolor ciemny np. grafit. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 308. 
 
Pytanie nr 133 
Prosimy o podanie cykli otwierania bramy. 
Odpowiedź na Pytanie nr 133 
Kilka razy dziennie - dojazd dla kilku samochodów dziennie - małe obciąŜenie. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 308. 
 
Pytanie nr 134 
Czy w pomieszczeniach: -1/09, -1/10, -1/11, -1/16, -1/18, 0/22, 0/25, gdzie ściany maja być 
pokryte glazurą naleŜy wykonać tynki wewnętrzne? Jeśli tak, jaki rodzaj tynku przyjąć w 
ofercie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 134 
W ofercie naleŜy przyjąć tynki cementowe. Izolacja powłokowa pod płytkami najmniej do 
wysokości 0,20 m od posadzki w pomieszczeniach sanitarnych, przy urządzeniach - pisuary, 
miski na stelaŜach i umywalki – do wysokości 1,30 m, natomiast w kabinie prysznicowej 
najmniej do wysokości 2m. Dla umywalek obowiązuje równieŜ na ścianach prostopadłych do 
wysokości 1,30 m w pasie szerokości 0,70 m. W naroŜnikach konieczne jest wklejanie taśm 
uszczelniających. Zamawiający zmodyfikuje siwz w powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 135 
W pomieszczeniu 0/20 (Korytarz) sufit ma być wykonany zgodnie z wykazem wyposaŜenia 
aranŜacji wnętrz (strop Ŝelbetowy malowany farbą do betonów w kolorze popielatym), czy 
zgodnie z rysunkiem rzutu górnego – sufity (sufit podwieszany pełny G/K). 
Odpowiedź na Pytanie nr 135 



 

26 
 

W pomieszczeniu 0/20 (Korytarz) strop podwieszany G/K, poza spocznikiem - łącznik 
pomiędzy poziomami sali gimnastycznej a budynkiem istniejącym ZSS. Zamawiający 
zmodyfikuje siwz w powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 136 
Według wykazu wyposaŜenia aranŜacji wnętrz pomieszczenia 0/20 biegi schodowe maja być 
pokryte płytkami gresowymi natomiast rzut poziomu górnego wskazuje na linoleum. Prosimy 
o wskazanie materiału. 
Odpowiedź na Pytanie nr 136 
Pomieszczenie 0/20 biegi schodowe pokryte płytkami gresowymi. Zamawiający zmodyfikuje 
siwz w powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 137 
Czy w ścianie trójwarstwowej przy wejściu południowym jako izolacja termiczna ma być 
zastosowany styropian czy wełna mineralna. Opis techniczny wskazuje na docieplenie 
styropianem 12 cm, natomiast rzut poziomu dolnego na wełnę mineralną 12 cm. 
Odpowiedź na Pytanie nr 137 
W ścianie trójwarstwowej przy wejściu południowym jako izolację termiczną zastosować 
wełnę mineralną. Zamawiający zmodyfikuje siwz w powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 138 
Prosimy o przekazanie wymagań dla wycieraczki wewnętrznej. 
Odpowiedź na Pytanie nr 138 
Wycieraczka wewnętrzna wpuszczana w posadzkę (1x2m, gł. 20mm), szczotkowo rypsowa 
czyszcząca i osuszająca obuwie np. wstawki wykładziny w kolorze grafit na rastrze 
aluminiowym . 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 227. 
 
Pytanie nr 139 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe prace zieleniarskie parceli 11/1 naleŜy traktować, jako wyjęte z 
zakresu wyceny, zgodnie z zapisem PW opis techniczny str. 7. 
Odpowiedź na Pytanie nr 139 
Wycinka drzew, przesadzenia oraz koszty związane z tymi pracami naleŜą do zakresu prac. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 322-343. 
 
Pytanie nr 140 
Prosimy o podanie wielkości płytek gresowych, jakie naleŜy uwzględnić w wycenie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 140 
W wycenie uwzględnić płytki gresowe o wymiarach 30x30cm. Zamawiający zmodyfikuje 
siwz w powyŜszym zakresie.  
 
Pytanie nr 141 
Prosimy o podanie wielkości płytek glazurowych, jakie naleŜy ułoŜyć na ścianach w 
sanitariatach. 
Odpowiedź na Pytanie nr 141 
NaleŜy wykonać płytki o wymiarach 20x20cm w kolorze białym (połysk). Zamawiający 
zmodyfikuje siwz w powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 142 
Prosimy o odpowiedź czy pomiędzy róŜnymi poziomami trybuny sportowej nie ma 
konieczności wykonania balustrad, oddzielających róŜne poziomy. 
Odpowiedź na Pytanie nr 142 



 

27 
 

Pomiędzy róŜnymi poziomami trybuny sportowej nie ma konieczności wykonania balustrad. 
 
Pytanie nr 143 
Prosimy o odpowiedź czy wiatę śmietnikową oraz magazyn naleŜy uwzględnić w wycenie. 
W przedmiarze inwestorskim brak jest pozycji ujmujących tą czynność. 
Odpowiedź na Pytanie nr 143 
W wycenie uwzględnić wiatę śmietnikową oraz magazyn. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 344-392. 
 
Pytanie nr 144 
Prosimy o odpowiedź czy w konstrukcji chodnika naleŜy uwzględnić ścieŜki zaznaczone 
kolorem czerwonym? W przedmiarze inwestorskim uwzględniono 16,95 m2. Natomiast na 
rys. jest ok. 105 m2 chodnika. Nie uwzględniono równieŜ przy chodniku ułoŜenia schodów 
terenowych. Czy w wycenie naleŜy uwzględnić wyszczególnione prace. 
Odpowiedź na Pytanie nr 144 
W wycenie uwzględnić chodnik zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 272-278. 
 
Pytanie nr 145 
Prosimy o odpowiedź czy zaznaczony na czerwono chodnik na rysunku zagospodarowania 
terenu jest juŜ wykonany, czy dopiero naleŜy go wykonać. 
Odpowiedź na Pytanie nr 145 
Wykonać chodnik wskazany na rysunku zagospodarowania terenu. 
 
Pytanie nr 146 
Prosimy o odpowiedź w jaki sposób naleŜy wykończyć nawierzchnie pochylni. W 
przedmiarze inwestorskim nie uwzględniono Ŝadnego wykończenia tej nawierzchni. Czy 
wykończenie pochylni naleŜy uwzględnić w wycenie. Powierzchnia pozioma pochylni wynos 
i ok. 80 m2 . 
Odpowiedź na Pytanie nr 146 
Nawierzchnię pochylni zewnętrznej wykonać z płytki klinkierowej posadzkowej. 
Detal 3L, detal 15. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 320-321. 
 
Pytanie nr 147 
W przedmiarze inwestorskim nie uwzględniono ścian pionowych przy pochylni. Z 
dokumentacji wynika, Ŝe jest tych ścian ok. 380 m2 gr. 20 cm. Czy naleŜy je uwzględnić w 
wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 147 
W wycenie uwzględnić ściany pionowe przy pochylni. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 46. 
 
Pytanie nr 148 
Prosimy o odpowiedź w jaki sposób naleŜy wykończyć ściany pionowe przy pochylni? 
Odpowiedź na Pytanie nr 148 
Ściany pionowe przy pochylni wykonać z betonu gładkiego architektonicznego z fazowaniem 
krawędzi i widocznym rysunkiem szalowania. Patrz - detal 15. 
 
Pytanie nr 149 
Prosimy o przekazanie wytycznych dotyczących schodów prefabrykowanych stalowych w 
pom.-1/13. 
Odpowiedź na Pytanie nr 149 



 

28 
 

Schody stalowe w pom.-1/13 – policzki z kątownika 60x60x4 (lub ceownika 200), 3 stopnice 
z gretingów systemowych (25x100cm) lub blachy ryflowanej, mocowanie do policzków na 
śruby M12, jednostronna balustrada, pochwyt z rury stalowej fi 40mm bez wypełnienia 
przęsła prętami. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 228. 
 
Pytanie nr 150 
W przedmiarze inwestorskim nie uwzględniono wykonania schodów zewnętrznych. Prosimy 
o odpowiedź czy schody te naleŜy uwzględnić w wycenie ok. 68 m2 . 
Odpowiedź na Pytanie nr 150 
W wycenie uwzględnić schody zewnętrzne. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 40-53. 
 
Pytanie nr 151 
Prosimy o odpowiedź w której pozycji przedmiaru inwestorskiego uwzględniono wykonanie 
ustrojów akustycznych na sufitach OBUDOWA AKUSTYCZNA AK2 – np. ROCKFON 
biały – w płytach 120x60x2 mocowanych do stropu na wieszakach o wysokości 10 cm, 
podwieszane jako układy swobodne zawieszane pomiędzy płatwiami w ilości ok. 480 m2; czy 
obudowę akustyczną naleŜy uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 151 
Wykonanie ustrojów akustycznych na sufitach OBUDOWA AKUSTYCZNA AK2 – w 
płytach 120x60x2. Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 260. 
 
Pytanie nr 152 
Prosimy o odpowiedź czy oprócz ustroju akustycznego na całej powierzchni naleŜy 
uwzględnić sufit podwieszany z płyt gipsowych? 
Odpowiedź na Pytanie nr 152 
NaleŜy uwzględnić sufit podwieszany z płyt gipsowych. 
 
Pytanie nr 153 
Prosimy o przekazanie szczegółowego rysunku ustroju pojedynczego ustroju akustycznego na 
suficie. 
Odpowiedź na Pytanie nr 153 
Zamawiający zmodyfikuje siwz poprzez dodanie opisu ustroju akustycznego w brzmieniu: 
„Ustrój wolno zawieszony, złoŜony z systemowych elementów nośnych tzw. Sztanderów 
równieŜ po obwodzie, na systemowych wieszakach mocowanych do blachy trapezowej przez 
powłokę GKF. Wielkość pojedynczego pola 8x2 moduły 60x120cm”. 
 
Pytanie nr 154 
Prosimy o odpowiedź w której pozycji przedmiaru inwestorskiego uwzględniono wykonanie 
obudowy akustycznej systemu ECOPHON na ścianie zachodniej Sali 2,5 m nad posadzką w 
pasie wysokości 3 m na dystansie 27 m – centralnie. Czy obudowa akustyczną naleŜy 
uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 154 
W wycenie uwzględnić obudowę akustyczną. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 249, poz. nr 250, poz. nr 260. 
 
Pytanie nr 155 
Prosimy o odpowiedź, którym dokumentem naleŜy kierować się przy wycenie sufitów? Opis 
wykończenia pomieszczeń nie jest spójny z rzutami aranŜacji sufitów. 
Odpowiedź na Pytanie nr 155 



 

29 
 

Przy wycenie sufitów kierować się opisem wykończenia pomieszczeń lub rzutami aranŜacji 
sufitów. Dokumenty są spójne. 
 
Pytanie nr 156 
Detal 7a „połączenie dachu ze ścianą attykową” pokazuje po obwodzie wyŜszego dachu 
montaŜ małych czap betonowych prefabrykowanych o wym. 24*100 cm za pomocą 
kątowników 200*120*10 wklejanych w kotwy+folia kubełkowa na czapach. Gdzie to jest 
ujęte w kosztorysie i czy naleŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 156 
W wycenie uwzględnić montaŜ małych czap betonowych prefabrykowanych. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 242. 
 
Pytanie nr 157 
Detal 7b pokazuje po obwodzie niŜszego dachu montaŜ czap betonowych prefabrykowanych 
o wym. 588100 cm za pomocą kotew wklejanych + styropian ekstrudowy gr. 2 cm i folia 
kubełkowa. Gdzie to jest ujęte w kosztorysie i czy naleŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 157 
W wycenie uwzględnić montaŜ czap betonowych prefabrykowanych. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 243. 
 
Pytanie nr 158 
Prosimy o podanie rozstawu kotew wklejanych do montaŜu małych i duŜych czap 
betonowych prefabrykowanych. 
Odpowiedź na Pytanie nr 158 
Rozstawu kotew wklejanych do montaŜu małych i duŜych czap betonowych 
prefabrykowanych – trzy kotwy na długości pojedynczego elementu. 
 
Pytanie nr 159 
Brak w przedmiarze rynien i rur z blachy powlekanej dla odprowadzenia wody z niŜszego 
dachu. Czy naleŜy to wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 159 
W wycenie uwzględnić rynny i rury z blachy powlekanej dla odprowadzenia wody. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 239, poz. nr 240, poz. nr 241. 
 
Pytanie nr 160 
Brak jest w przedmiarach robót związanych z elementami konstrukcyjnymi pochylni i 
schodów zewnętrznych (rysunki od 600 do 628). JeŜeli naleŜy powyŜszy elementy ująć to 
prosimy o przekazanie przedmiarów pomocniczych. 
Odpowiedź na Pytanie nr 160 
W wycenie uwzględnić roboty związane z elementami konstrukcyjnymi pochylni i schodów 
zewnętrznych. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 40-53. 
 
Pytanie nr 161 
Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego (instalacje sanitarne wewnętrzne - 
dz. wentylacja mechaniczna) s. 10 pkt. 5.0 "wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna" 
kanały w sali sportowej prowadzone pod stropem naleŜy wykonać ze stali nierdzewnej. 
Prosimy o odpowiedź, czy wszystkie kanały wentylacyjne prowadzone pod stropem naleŜy 
wykonać ze stali nierdzewnej, czy tylko te które są oznaczone w specyfikacji elementów 
wywiewnych jako W11, W12a (strona 12 opisu)? 
Odpowiedź na Pytanie nr 161 



 

30 
 

Wszystkie kanały wentylacyjne prowadzone pod stropem naleŜy wykonać ze stali 
nierdzewnej. 
 
Pytanie nr 162 
Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego (instalacje sanitarne wewnętrzne - 
dz. wentylacja mechaniczna) s. 10 pkt. 5.0 "wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna" 
kanały w sali sportowej prowadzone pod stropem naleŜy wykonać ze stali nierdzewnej z 
nawiewnikami i wywiewnikami rurowo szczelinowymi typu DBB-RR L=2,0 m. Z uwagi na 
brak w projekcie wykonawczym uszczegółowienia prosimy o odpowiedź jaki rodzaj blachy 
stalowej nierdzewnej naleŜy zastosować dla tych nawiewników? 
Odpowiedź na Pytanie nr 162 
Nawiewniki i wywiewniki zamawia się, jako gotowe urządzenia - ze wskazaniem z jakiego 
materiału mają być wykonane - w projekcie załoŜono Ŝe wywiewniki i nawiewniki mają 
tworzyć całość jednaką z kanałami. 
 
Pytanie nr 163 
Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego - dz. wentylacja mechaniczna,  s. 10 
pkt. 5.0 "wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna" kanały pod posadzką areny naleŜy 
wykonać z PCV. Prosimy o uszczegółowienie z jakiego materiału naleŜy wykonać te kanały i 
wskazanie producenta produkującego kanały wentylacyjne z PCV o średnicy 600 mm? 
Odpowiedź na Pytanie nr 163 
Kanały pod posadzką areny naleŜy wykonać z PCV z uszczelką lun zgrzewane z np. PE. 
 
Pytanie nr 164 
Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego - dz. wentylacja mechaniczna,  s. 12: 
kanały wentylacyjne naleŜy wykonać z bl. stalowej nierdzewnej lub alternatywnie z wełny 
mineralnej. Prosimy o uszczegółowienie materiału, podanie rodzaju wełny mineralnej - dla 
tych kanałów wentylacyjnych? 
Odpowiedź na Pytanie nr 164 
Wszystkie kanały widoczne powinny być wykonane ze stali nierdzewnej. Kanały 
nieeksponowane wykonać z blachy stalowej cynkowanej. Kanał od czerpni do centrali 
wentylacyjnej wykonać z blachy stalowej ocynkowanej i zaizolowanej cieplnie wełną 
mineralną gr. minimum 5cm. 
 
Pytanie nr 165 
Zgodnie z rysunkiem nr 12  "instalacja wentylacji mechanicznej - rzut poziomu dolnego" 
kanał czerpni powietrza naleŜy zaizolować izolacją termiczną. Z uwagi na brak informacji w 
projekcie wykonawczym prosimy o odpowiedź jaki rodzaj izolacji naleŜy zastosować? 
Odpowiedź na Pytanie nr 165 
NaleŜy zastosować izolację z wełny mineralnej z folią aluminiową. Zamawiający 
zmodyfikuje siwz w powyŜszym zakresie.  
 
Pytanie nr 166 
W projekcie wykonawczym - dz. wentylacja mechaniczna nie ma informacji dotyczącej 
izolacji kanałów wentylacyjnych. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie kanały wentylacyjne 
nie naleŜy izolować (oprócz kanału czerpni powietrza). 
Odpowiedź na Pytanie nr 166 
Przewody wentylacyjne są prowadzone przez pomieszczenia ogrzewane w bliskiej odległości 
od pomieszczenia centrali wentylacyjnej – kanał czerpni powietrza naleŜy zaizolować. Kanały 
widoczne wykonane ze stali nierdzewnej nie izolować. 
 
 



 

31 
 

Pytanie nr 167 
Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego - dz. wentylacja mechaniczna,  s. 12: 
naleŜy wmontować klapy oddymiające typu VX-4 o  średnicy 600 mm. Wg karty producenta 
są to klapy przeciwpoŜarowe odcinające. Prosimy o odp. jaka klapę naleŜy zamontować nr 
specyfikacji W30 ? 
Odpowiedź na Pytanie nr 167 
NaleŜy zamontować klapę typu VX-4, klapa przeciwpoŜarowa odcinająca. 
 
Pytanie nr 168 
Posadzka w pomieszczeniu sprzętu ogrodowego zgodnie z projektem wykonawczym 
aranŜacji wnętrz ma być wykonana jako betonowa z zatarciem na gładko i wymalowaniem 
farbami do betonów w kolorze szarym. Przekrój A2 wskazuje na kostkę betonową. Które 
rozwiązanie ująć w ofercie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 168 
W ofercie ująć wykonanie posadzki z kostki betonowej. Zamawiający zmodyfikuje siwz w 
powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 169 
Z jakiego materiału maja być wykonane parapety zewnętrzne? Opis techniczny wskazuje na 
prefabrykaty Ŝelbetowe, rysunki elewacji na płytkę klinkierową natomiast rysunki szczegółów 
oraz przedmiary zamawiającego na blachę powlekaną. 
Odpowiedź na Pytanie nr 169 
Parapety zewnętrzne wykonać z blachy powlekanej. Zamawiający zmodyfikuje siwz w 
powyŜszym zakresie. 
 
Pytanie nr 170 
Jakie rozwiązanie przyjąć do wykonania tarasów T1 i T2 ? Opis techniczny oraz przedmiary 
zamawiającego uwzględniają system z wykończeniem deską tarasową natomiast przekrój B3 
wskazuje na płytkę klinkierowa posadzkową. 
Odpowiedź na Pytanie nr 170 
Wykonanie tarasów T1 i T2 z płytki klinkierowej posadzkowej w kolorze zbliŜonym do 
kolorystyki ścian - na powierzchni tarasu i schodach oraz na rampach. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 183-185 – warstwa T1; przedmiar poz. nr 186-
196 – warstwa T2. 
 
Pytanie nr 171 
Zgodnie z przekrojami przez arenę sportową wkładki sportowe/maty do ćwiczeń maja być 
ułoŜone bezpośrednio na płycie Ŝelbetowej (zagłębione poniŜej wykładziny sportowej oraz 
warstwy betonu i styropianu posadzkowego). Czy tak wyglądać będzie ich wykonanie? Jeśli 
tak to czy między płytą Ŝelbetową a matą do ćwiczeń nie naleŜy zastosować Ŝadnej 
dodatkowej warstwy? 
Odpowiedź na Pytanie nr 171 
Między płytą Ŝelbetową a matą do ćwiczeń projekt nie przewiduje Ŝadnej dodatkowej 
warstwy. Mata będzie rozkładana na podłodze wykończonej wykładziną jak pozostała część 
sali. Wkładki w posadzkę w postaci mat gąbkowych „na ścieŜkach rozbiegowych” są 
wyposaŜeniem stałym, nie będą usuwane z przygotowanego dla nich „gniazda”. Jednocześnie 
spełniają rolę nawierzchni, izolacji termicznej i warstwy spręŜystej dla rozbiegu sportowców 
gimnastyków. Powierzchnia wykładziny w Sali – 760 m2. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 141, poz. nr 156. 
 
 
 



 

32 
 

Pytanie nr 172 
Proszę o sprecyzowanie grubości warstw jastrychu w posadzkach P1 oraz P2, gdyŜ występują 
rozbieŜności między opisem technicznym a przekrojami. 
Odpowiedź na Pytanie nr 172 
W posadzkach P1 oraz P2 warstwa jastrychu gr. 6cm. Zamawiający zmodyfikuje siwz w 
powyŜszym zakresie.  
 
BranŜa budowlana: 
 
Pytanie nr 173 
Rysunki branŜy wykonawczej (przekrój A21 i B2) pokazują, Ŝe miejsce na środku areny o 
wymiarach 14,0mx14,0m oznaczone jako wkładka sportowa 4 (Ps4) jest w obniŜonej 
posadzce tak jak wkładki sportowe 1, 2, 3. Natomiast opis w punkcie 1.6.1 podaje, Ŝe miejsce 
na środku areny jest składane z materacy. Jak naleŜy wycenić? 
Odpowiedź na Pytanie nr 173 
Mata będzie rozkładana na podłodze wykończonej wykładziną jak pozostała część Sali, 
wkładki w posadzkę w postaci odpowiednich mat gąbkowych „na ścieŜkach rozbiegowych” 
są wyposaŜeniem stałym – nie są usuwane z przygotowanego dla nich „gniazda”. Są 
jednocześnie: nawierzchnią, izolacją termiczną i warstwą spręŜystą dla rozbiegu sportowców 
gimnastyków. Powierzchnia wykładziny w Sali – 760 m2. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 141, poz. nr 156. 
 
Pytanie nr 174 
Czy batut gr. 20cm (wkładka sportowa 5), o który było zapytanie w pytaniach z 23.10.2014r. 
jest ujęty w wyposaŜeniu areny wymienionym w PT wykonawczym aranŜacji wnętrz? JeŜeli 
tak to jakie ma oznaczenie i w którym z wymienionych punktów wyposaŜenia jest ujęty batut. 
Odpowiedź na Pytanie nr 174 
Oznaczenie warstw na przekroju B2 – uwzględniło nieprzecięty fragment budynku, gdzie 
zaplanowany został batut, który występuje w osi Y4. Obejmuje zagłębienie w posadzce 1,15 
m a wymiar zewnętrzny 3,1x5,2 m otoczone z trzech stron dodatkowym zabezpieczeniem 
tapicerunku gąbkowego jak przy innych rowach asekuracyjnych. Przygotowanie wnęki do 
zamontowania istniejącego urządzenia. 
 
Pytanie nr 175 
W SST dotyczącej wykładziny sportowej areny (gr. Wykładziny 3,2mm) jest zapis o panelach 
2430*138*20,5mm. Czy to znaczy, Ŝe ma to być system podłogi uginającej się tzw. 
elastycznej, w którym wykładzinę układa się na drewnie? 
Odpowiedź na Pytanie nr 175 
Nie przewiduje się typowej posadzki sportowej – wszystkie ćwiczenia odbywają się na 
matach. Sala ma ściśle określony profil dla treningów gimnastyki akrobatycznej . nie będzie 
wykorzystywana do gry w piłkę siatkową, noŜną czy koszykówkę. Podłoga pomiędzy 
urządzeniami to jedynie przestrzeń komunikacyjna, na której mocowane (kotwione przez 
odpowiednie osadzone i ukryte w posadzce uchwyty) będą czasami inne urządzenia 
gimnastyczne. 
 
Pytanie nr 176 
Prosimy o potwierdzenie: 
- Ŝe doły asekuracyjne maja mieć ślepą podłogę z rozciągliwej siatki mocowanej do ścian 
poprzez ekspandery gumowe, 
- Ŝe ściany dołów asekuracyjnych poniŜej siatek ślepej podłogi mają być zagładzone i 
wymalowane farbami przeciw pleśniowymi. 
Brak powyŜszego w przedmiarach. 



 

33 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 176 
Potwierdzamy: 
- doły asekuracyjne maja mieć ślepą podłogę z rozciągliwej siatki mocowanej do ścian przez 
ekspandery gumowe 
- ściany dołów asekuracyjnych poniŜej siatek ślepej podłogi maja być zagładzone i 
wymalowane farbami przeciw pleśniowymi. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar  poz. nr 230. 
 
Pytanie nr 177 
Czy lustra w wc i łazienkach wchodzą w zakres przetargu? Bark ich w przedmiarach. 
Odpowiedź na Pytanie nr 177 
Lustra w wc i łazienkach są objęte zakresem przedmiotowego przetargu. Lustra wysokości 
60cmx30cm nad umywalkami na całej długości ściany w sanitariatach i łazienkach. W Pokoju 
pierwszej pomocy i łazience trenerów nad umywalką lustro 60x60cm. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 231. 
 
Pytanie nr 178 
Z uwagi na brak w przedmiarach izolacji posadzek i ścian przeciwwilgociowych z folii w 
płynie w pomieszczeniach wc i łazienkach prosimy o odpowiedź czy taką izolację pod 
gresami podłogowymi i glazurą na ścianach naleŜy wycenić. 
Odpowiedź na Pytanie nr 178 
Izolacja powłokowa pod płytkami najmniej na wysokości 20cm od posadzki w pomieszczeniu 
sanitarnym, przy urządzeniach (pisuary, miski na stelaŜach i umywalki) do wysokości 1,3m, 
w kabinie natryskowej najmniej do wysokości 2m. Dla umywalek równieŜ na ścianach 
prostopadłych do wysokości 1,3m w pasie szerokości najmniej 0,7m. w naroŜnikach 
konieczne wklejenie taśm uszczelniających. 
Zamawiający zmodyfikuje przedmiar poz. nr 122. 
 
Pytanie nr 179 
Czy ślusarka i stolarka okienna oraz system fasady ma mieć kolor RAL 7024 z obu stron czy 
z jednej strony RAL 7024 a z drugiej biały? 
Odpowiedź na Pytanie nr 179 
Stolarka okienna o jednolitym kolorze RAL 7024 wewnątrz i na zewnątrz ślusarki. 
 

 
 
 


